
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 5722

DEL 24/11/2023

SETTORE: CULTURA TURISMO

PROPOSTA N° 6442 del 24/11/2023

OGGETTO:

RIAPERTURA TERMINI DI ADESIONE AL PATTO PER LA LETTURA CITTA’ DI REGGIO CALABRIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Cama Fulvio

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
• con deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 07.03.2022, è stato approvato lo schema del Patto per la Lettura

della Città di Reggio Calabria e le linee guida per la sua attuazione;
• con determina n. 1246 del 27.04.2022 è stato approvato l’avviso pubblico e la modulistica necessaria per consentire ai

soggetti potenzialmente interessati di esprimere la propria disponibilità a sottoscrivere il patto;
• i termini di presentazione della domanda sono scaduti il 16.05.2022.

Dato atto che il “Patto per la lettura” è un protocollo di intesa e di alleanza tra Enti Pubblici e altri soggetti pubblici e
privati  della  filiera  del  libro e  della  lettura  che impegna le  parti  a  definire,  attuare,  promuovere in  modo organico,
trasversale e strutturato, azioni e progetti di promozione del libro nel rispetto del diritto di tutti alla lettura come strumento
indispensabile  per  esercitare  una  cittadinanza  piena  e  responsabile  e  come  mezzo  di  conoscenza,  di  accesso
all’informazione e come elemento di coesione e inclusione sociale, contro la povertà educativa e per lo sviluppo di una
nuova idea di cittadinanza.

Ritenuto di  dover  riaprire  i  termini  dell’avviso  al  fine  di  poter  consentire  ad  ulteriori  soggetti  la  possibilità  di
sottoscrivere il Patto per la lettura;

Considerato che:
• il presente atto è conforme alle previsioni del DUP poiché funzionale al perseguimento degli obiettivi del Settore

Sviluppo  Economico  Cultura  Turismo,  fra  cui  il  rafforzamento  del  sistema  bibliotecario  mediante  iniziative  di
promozione della lettura che siano anche in continuità con le finalità della manifestazione Reggio Città che Legge;

• la sottoscrizione del sopra citato patto, non comporta alcun onere da parte di questo Ente;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

DETERMINA
di riaprire i termini di adesione all’avviso pubblico (allegato 1) approvato con determina n. 1246 del 27.04.2022;

di prevedere che gli interessati potranno inviare il proprio modulo di adesione (allegato 2), pubblicato in apposita sezione
dell’home  page  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Reggio  Calabria  http://www.comune.reggio-calabria.it,
all’indirizzo  protocollo@pec.reggiocal.it,  specificando nell’oggetto “Patto locale per la lettura della Città di Reggio
Calabria. Disponibilità all’adesione”, entro il 10 dicembre 2023;

di dare atto che:
• il responsabile del procedimento è il dipendente Fulvio Cama;
• il presente atto è conforme alle previsioni del DUP poiché funzionale al perseguimento degli obiettivi del Settore

Sviluppo  Economico  Cultura  Turismo,  fra  cui  il  rafforzamento  del  sistema  bibliotecario  mediante  iniziative  di
promozione della lettura che siano anche in continuità con le finalità della manifestazione Reggio Città che Legge;

• la sottoscrizione del sopra citato patto, non comporta alcun onere da parte di questo Ente.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Fulvio Cama

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



